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Kowary, dnia 06.05.2019 1.
GE.271.7.2019

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dot.: Postgpowania przetargowego na zadanie: Przebudowa biezni i odwodnienie biezni oraz
wykonanie os$wietlenia Stadionu Miejskiego w Kowarach — Roboty budowlane w ramach
projektu: ,,Renowacja elewacji budynku Szkoty Podstawowej nr 3 i przebudowa boiska sportowego
Szkoly Podstawowej nr 3 oraz przebudowa biezni i wyposazenie w o$wietlenie Stadionu
Miejskiego (etap I), oraz przebudowa mostu drogowego nr 5856 przy ul. Warynskiego (115856D)
w Kowarach.” Nr umowy o dofinansowanie: RPDS.06.03.03-02-0003/17-00 z dn. 22.10.2018r.
realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewodztwa Dolnoslgskiego
2014-2020 wspdlfinansowany ze $rodkéw Unii Europejskiej, Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego, Os$ Priorytetowa: 6 Infrastruktura spojnosci spolecznej, Dziatanie: 6.3 Rewitalizacja
zdegradowanych obszaréw, Poddziatanie 6.3.3. Rewitalizacja zdegradowanych obszaréw — ZIT AJ
(sprawa nr GK.271.7.2019)

Zgodnie z postanowieniem art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwiet
publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z p6zn. zm.), Zamawiajacy przekazuje tresé wyjaénienia
na pytanie Wykonawcéw dotyczace przedmiotowego postepowania:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiajacy zaakceptuje zmiang polegajaca na wykonaniu podbudowy z betonu
cementowego jako réwnowaznej dla betonu asfaltowego? Wytyczne PZLA dopuszczajg dwa
warianty wykonania  podbudéw z asfaltobetonu i betonu cementowego. Z posiadanego
do$wiadczenia prawidlowo wykonana podbudowa betonu pod nawierzchnie PU uzyskuje
wymagana r6wnosc co jest jedynym z kryteriow dobrego wykonania nawierzchni poliuretanowych
na biezni i boiskach. Wobec powyzszego wnosimy o dopuszczenie betonu mrozoodpornego C30/37
F150?

OdpowiedZ nr 1

Zamawiajgcy informuje, ze dopuszcza réwnoznaczno$¢ wykonania podbudowa ale musza byé
spetnione warunki zawarte w dokumentacji.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajgcy $wiadomie wymaga nieekonomicznego i drogiego eksploatacji o$wietlenia
metal- halogenowego czy tez zamierza zmieni¢ je na o$wietlenie typu LED?
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Odpowiedz nr 2

zamawiajacy dopuszcza rownowaznos$¢ oswietlenia na LED jak SIWZ pkt IIT pkt 3

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajacy moze udostepnic rysunek konstrukeyjny fundamentéw pod wieze o$wietlenia?
OdpowiedZ nr 3

Zamawiajacy informuje, ze do wybranych stupéw o$wietleniowych nalezy dobra¢ fundamenty.
Pytanie nr 4

Zgodnie z art. 25 Prawa zamowien publicznych, w postgpowaniu Zamawiajgcy moze zadaé od
wykonawcow wylacznie oswiadezen 1 dokumentéw niezbednych do przeprowadzenia
postgpowania, wskazanych w ogloszeniu, specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia lub
zaproszeniu do skladania ofert. Do dokumentow tych zalicza si¢ przede wszystkim dokumenty
potwierdzajace spelnianie warunkdw udziatu w postgpowaniu, o ktérych mowa w art. 26. Katalog
tych dokumentdéw okreslony zostal w rozporzadzeniu Prezesa Rady Ministréw z dnia 7 kwietnia
2004r. w sprawie rodzajow dokumentow potwierdzajacych spelnianie warunkéw udzialu w
postgpowaniu o udzielenie zamodwienia publicznego, jakich moze zada¢ zamawiajagcy od
wykonawcy (Dz. U. Nr 71, poz. 645).

Wéréd dokumentow, do ktorych zadania jest uprawniony zamawiajacy znajduja sie¢ migdzy
innymi dokumenty potwierdzajgce spetnianie wymagan jakosSciowych. Stosownie do § 1 ust. 2 pkt
6 i 7, w celu potwierdzenia, ze wykonawca posiada niezbgdng wiedze i do$wiadczenie oraz
potencjal techniczny, a takze dysponuje osobami zdolnymi do wykonania zamodwienia,
zamawiajagcy moze zgda¢ zaswiadczenia podmiotu uprawnionego do kontroli jakosci
potwierdzajacego, w tym autoryzacj¢ producenta.

Autoryzacja producenta §wiadczy o tym ze wykonawca w pelni speinia okreslone wymogi
jakosciowe w zakresie Swiadczenia ushug bedacych przedmiotem zamdwienia.

W $wietle powyzszego nalezy zaznaczy¢, ze zgdanie autoryzacji na etapie sktadania ofert
jest konieczne aby Zamawiajagcy mial gwarancje nie tylko najnizszej ceny ale przede wszystkim
jakosci oferowanej nawierzchni .

Prosimy aby Zamawiajacy dokonal zmiany w zapisach SIWZ i w wymaganych
dokumentach podczas skladania ofert zazadal od wykonawcy autoryzacji producenta oferowanej
nawierzchni sportowej dedykowanej na zadanie objete niniejszym przetargiem. Autoryzacja musi
by¢ zalgczona w oryginale. Autoryzacja musi zawiera¢ potwierdzenie dostarczenia przez
producenta oferowanej nawierzchni oryginalnych produktow w ilosci odpowiadajacej zamowieniu,
w przypadku wygrania przez oferenta przetargu.

Zamawiajacy musi pamigtac, iz tak postawiane przez niego kryterium dopuszczenia oferenta
do rzeczonego przetargu jest podyktowane zakresem i zaawansowaniem technologicznym
zamOwienia, ktorego realizacja wymaga od wykonawcy posiadania odpowiedniego doswiadczenia i
wiedzy fachowej.

Odpowiedz nr 4

Autoryzacja producenta potwierdzajaca spelnienie wymogdéw jako$ciowych w zakresie
$wiadczenia ustug bedacych przedmiotem zamowienia. Nalezy zalaczy¢ do oferty.
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Zamawiajgcy dokonal wasciwej zmiany w tresci w SIWZ poprzez wprowadzenie pod punkt 5 w
punkcie 11, podziat VI SIWZ.

Pytanie nr §

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zataczyl do SIWZ calg dokumentacje projektowa i
techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu zamoéwienia oraz ze dokumentacja ta jest
kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkow realizacji zamdwienia, za$ brak
jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny warunkéw realizacji inwestycji nie obciaza
Wykonawcy.

Odpowiedz nr 5

Zamawiajacy potwierdza, iz w niniejszym postepowaniu zalaczyt do SIWZ catg dokumentacije
projektowa i techniczng potrzebna do wykonania przedmiotu zamdwienia oraz ze dokumentacja ta
jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkow realizacji zaméwienia. Brak
jakiegokolwiek dokumentu istotnego dla oceny warunkéw realizacji inwestycji nie obcigzy
Wykonawcy.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami
administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamdéwienia, ktdre
zachowujg wazno$¢ na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych brakow w tym zakresie nie
obcigzajg Wykonawcy.

Odpowiedz 6

Zamawiajacy —potwierdza, iz dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami
administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamdwienia, ktére
zachowuja waznos$¢ na okres wykonania zadania. Skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie nie
obciazg Wykonawcy.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcemu przystuguje prawo dysponowania nieruchomoscia na
cele budowlane w zakresie catego terenu, na ktérym bedzie realizowana inwestycja, a ewentualne
braki w tym zakresie nie obcigzaja Wykonawcy.

Odpowiedz nr 7

Zamawiajgcy potwierdza, Zze posiada prawo dysponowania nieruchomoscia na cele budowlane
w zakresie calego terenu, na ktérym bedzie realizowana inwestycja. Ewentualne braki w tym
zakresie nie obciazg Wykonawcy.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub blednie
zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikajgcego z dokumentacii
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projektowej zataczonej do SIWZ i stanowiacej podstawe wyceny oferty, w przypadku koniecznosci
dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin

wykonania zamd6wienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.
Odpowiedz nr 8

Zamawiajacy potwierdza, ze w przypadku stwierdzenia podczas realizacji przedmiotowego
zamOwienia niezinwentaryzowanych lub blednie zinwentaryzowanych instalacji podziemnych,
w stosunku do stanu wynikajacego z dokumentacji projektowej zalaczonej do SIWZ i stanowigce;j
podstawe wyceny oferty oraz w przypadku konieczno$ci dokonania ich przebudowy lub naprawy,
Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zaméwienia ulegnie
stosownemu wydtuzeniu.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, ze przypadku napotkania na niewybuchy, niewypaly lub obiekty o
znaczeniu historycznym, bedzie to skutkowalo stosownym przedluzeniem terminu wykonania
zamOwienia, co najmniej o czas, w ktérym wykonawca nie mog! realizowaé robdt, a w przypadku
konieczno$ci wykonania robot nieprzewidzianych w dokumentaciji zalaczonej do SIWZ na skutek
zaistnienia ww. okoliczno$ci, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

OdpowiedZ nr 9

Zamawiajacy potwierdza, ze przypadku napotkania na niewybuchy, niewypaly lub obiekty
0 znaczeniu historycznym, bedzie to skutkowato stosownym przedtuzeniem terminu wykonania
zamoOwienia, co najmniej o czas, w ktorym wykonawca nie mogl realizowaé robodt, a w przypadku
koniecznosci wykonania robdt nieprzewidzianych w dokumentacji zatagczonej do SIWZ na skutek
zaistnienia ww. okolicznosci, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w
dokumentacji warunkoéw geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczeg6lno$ci w przypadku
konieczno$ci wykonania robot odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczajgcym
zakres przyjety do wyceny oferty na podstawie zalgczonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca
otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamdwienia ulegnie stosownemu
wydhuzeniu.

Odpowiedz nr 10

Zamawiajacy potwierdza, ze w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w
dokumentacji warunkéw geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczegdlno$ci w przypadku
konieczno$ci wykonania robét odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczajgcym zakres
przyjety do wyceny oferty na podstawie zalgczonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamdéwienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Pytanie nr 11
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Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wystapienia brakéw lub bledow w zakresie opisu
przedmiotu zamoéwienia okreSlonego w dokumentacji zalaczonej do SIWZ, w przypadku

koniecznosci wykonania robot wynikajacych z zaistnienia ww. okoliczno$ci Wykonawca otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamowienia ulegnie stosownemu wydhzeniu.

Odpowiedz nr 11

Zamawiajgcy potwierdza, ze w przypadku wystapienia brakéw lub bledow w zakresie opisu
przedmiotu zamoéwienia okreslonego w dokumentacji zalaczonej do SIWZ, w przypadku
koniecznosci wykonania rob6t wynikajacych z zaistnienia ww. okolicznosci Wykonawca otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zam6wienia ulegnie stosownemu wydhizeniu.

Pytanie nr 12

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostgpnil Wykonawcom wszelkie niezbedne dane
mogace mie¢ wplyw na ryzyko i okolicznosci realizacji przedmiotu umowy. Prosimy réwniez o
potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostgpnit Wykonawcom wszelkie dane dotyczace urzadzeh
podziemnych i ich lokalizacji, za$ brak jakichkolwiek dokumentéw lub danych w tym zakresie
badZ ujawnienie si¢ stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez Zamawiajacego
dokumentach - w przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji niezbedne bedzie wykonanie robét
dodatkowych (nieobjetych dokumentacja projektows) stanowi¢ bedzie podstawe do wydiuzenia
terminu realizacji oraz zaptaty wynagrodzenia dodatkowego.

Odpowiedz nr 12

Zamawiajagcy potwierdza, ze udostgpnit Wykonawcom wszelkie niezbedne dane moggce mieé
wplyw na ryzyko i okolicznosci realizacji przedmiotu umowy. Prosimy réwniez o potwierdzenie,
ze Zamawiajacy udostgpnit Wykonawcom wszelkie dane dotyczace urzadzen podziemnych i ich
lokalizacji, za$ brak jakichkolwiek dokumentoéw lub danych w tym zakresie badz ujawnienie sie
stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez Zamawiajacego dokumentach - w
przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji niezbedne bedzie wykonanie robot dodatkowych
(nicobj¢tych dokumentacja projektows) stanowi¢ bedzie podstawe do wydluzenia terminu
realizacji oraz zaplaty wynagrodzenia dodatkowego.

Pytanie nr 13

Prosimy o wprowadzenie do SIWZ i projektu umowy ponizszych zapiséw lub ich czedci, ktérych
wprowadzenie nie bedzie stanowito naruszenia art. 144 Prawo zamowieni publicznych.

Zamawiajgcy przewiduje mozliwo$¢ zmian postanowien zawartej umowy w stosunku do tredci
oferty, na podstawie ktorej dokonano wyboru wykonawcy, w przypadku wystapienia co najmniej
jednej z okolicznosci wymienionych ponizej, z uwzglgdnieniem podawanych warunkéw ich
wprowadzenia.

A. Zmiana terminu i zakresu realizacji przedmiotu umowy

--zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi, geologicznymi, archeologicznymi, w
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szczegblnosci:

kleski zywiolowe;

- warunki atmosferyczne uniemozliwiajgce prowadzenie robot budowlanych, przeprowadzanie prob
i sprawdzen, dokonywanie odbioréw, w szczegolnosei: temperatury powietrza ponizej 0,0 C, wiatr
uniemozliwiajacy prace maszyn budowlanych, gwaltowne opady deszczu (oberwanie chmury),
$niegu, gradobicie, burze z wyladowaniami atmosferycznymi

- warunki atmosferyczne uniemozliwiajgce prowadzenie robét budowlanych, przeprowadzanie prob
i sprawdzen zgodnie z technologig przewidziang przez producentéw

- niewypaly i niewybuchy;

- wykopaliska archeologiczne;

- odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu,
kurzawka, glazy narzutowe , warunki gruntowe itp.);

- odmienne od przyje¢tych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczegdlnosci istnienie
podziemnych sieci, instalacji, urzadzen lub nie zinwentaryzowanych obiektéw budowlanych
(bunkry, fundamenty itp.)

wykonanie robot dodatkowych lub uzupehiajacych wptywajgcych na termin wykonania
zamowienia podstawowego.

2. zmiany bedace nastepstwem okolicznosci lezacych po stronie Zamawiajacego, w szczegdlnosci:
-nieterminowe przekazanie terenu budowy przez Zamawiajgcego;

-wstrzymanie robot przez Zamawiajgcego;

-konieczno$¢ usuniecia btedow lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowe;;

- przedtuzajacej si¢ procedury wyboru oferty- powyzej 30 dni

3. zmiany bedace nastepstwem dziatania organow administracji, w szczegdlnosci:

przekroczenie zakreslonych przez prawo terminéw wydawania przez organy administracji decyzji,
zezwolen, uzgodnien itp.;

- odmowa wydania przez organy administracji wymaganych decyzji, zezwolen, uzgodnien na
skutek btedow w dokumentacji projektowej

inne przyczyny zewnetrzne niezalezne od Zamawiajacego oraz Wykonawcey skutkujace
niemozliwoscig prowadzenia prac, w szczegolnoscei:

-brak mozliwosci dojazdu oraz transportu materialdw na teren budowy spowodowany awariami,
remontami lub -przebudowami drég dojazdowych

- protesty mieszkancow

-przerwa w dostawie energii elektrycznej, wody, gazu.

W przypadku wystgpienia ktorejkolwiek z okolicznosci wymienionych termin wykonania umowy
moze ulec odpowiedniemu przedtuzeniu, o czas niezbedny do zakonczenia wykonywania jej
przedmiotu w sposéb nalezyty, nie dluzej jednak niz o okres trwania tych okolicznosci.

B. Zmiana sposobu spelnienia §wiadczenia

1. zmiany technologiczne, w szczeg6lno$ci:
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a) odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu,

kurzawka, glazy narzutowe itp.) skutkujgce niemozliwoscia zrealizowania przedmiotu umowy przy
dotychczasowych zalozeniach technologicznych;

b) odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczeg6lnoscei
istnienie podziemnych sieci, instalacji, urzadzen, nie zinwentaryzowanych obiektéw budowlanych
(bunkry, fundamenty, Sciany szczelne itp.) skutkujgce niemozliwoscig zrealizowania przedmiotu
umowy przy dotychczasowych zatozeniach technologicznych lub materiatowych;

c) konieczno$¢ zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwigzan technicznych lub
materialowych ze wzgledu na zmiany obowigzujgcego prawa

C. Zmiany osobowe

zmiana 0s6b, przy pomocy ktérych Wykonawca realizuje przedmiot umowy na inne osoby
legitymujgce si¢ co najmniej réwnowaznymi uprawnieniami, o ktérych mowa w ustawie Prawo
budowlane;

zmiana osdb, przy pomocy ktérych Zamawiajacy realizuje przedmiot umowy na inne osoby
legitymujgce si¢ co najmniej rownowaznymi uprawnieniami, o ktérych mowa w ustawie Prawo
budowlane

zmiana podwykonawcy, przy pomocy ktérego Wykonawca wykonuje przedmiot umowy na innego -
dysponujgcego co najmniej poréwnywalnym doswiadczeniem, potencjatem technicznym i
osobowym;

rozszerzenie lub zmniejszenie zakresu podwykonawstwa w pordwnaniu do wskazanego w ofercie
wykonawcy, o ile postuzenie si¢ podwykonawca doprowadzi do skrécenia terminu wykonania
przedmiotu umowy,

D. Pozostale zmiany

sita wyzsza uniemozliwiajgca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ;

zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania platnosci na rzecz Wykonawcy na skutek
zmian w zawartej przez Zamawiajgcego umowy o dofinansowanie projektu lub wytycznych
dotyczacych realizacji projektu;

E. Nie stanowi zmiany umowy w rozumieniu art. 144 ustawy Prawo zam6wien publicznych:
zmiana danych zwigzanych z obstugg administracyjno-organizacyjng Umowy (np. zmiana nr
rachunku bankowego, zmiana dokumentéw potwierdzajacych uregulowanie platnosci wobec
podwykonawcow);

zmiany danych teleadresowych, zmiany oséb wskazanych do kontaktow miedzy Stronami;
udzielenie zamowien dodatkowych okre§lonych w przepisach o zam6wieniach publicznych

Powyzszy katalog zmian wprowadzony uchroni zamawiajacego od naruszenia przepiséw PZP w
przypadku zaistnienia nieprzewidzianych okolicznosci , ktore w trakcie realizacji moga wystapic.
Zamawiajacym bedzie uprawniony do skorzystania z powyzszych zapiséw a nie zobowigzany do
ich zastosowania .

Odpowiedz nr 13
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Zamawiajgcy informuje, ze proponowane w pytaniu nr 13 postanowienia sg zawarte w tresci w
SIWZ.

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wykluczy Wykonawce w zwigzku z art. 24 ust 5, a w

szczegllnosci z art. 24 ust 5 pkt 2 1 4 ( jak nizej )

5. Z postepowania o udzielenie zamowienia zamawiajgcy moZe wykluczyé wykonawce:

)

2)

w stosunku do ktdérego otwarto likwidacje, w zatwierdzonym przez sqd ukladzie w
postepowaniu  restrukturyzacyjnym jest przewidziane zaspokojenie wierzycieli przez
likwidacje jego majgtku lub sqd zarzqdzil likwidacje jego majgtku w trybie art. 332 ust. 1
ustawy z dnia 15 maja 2015 r. — Prawo restrukturyzacyjne (Dz. U. z 2015 r. poz. 978, 1259,
1513, 1830 i 1844 oraz z 2016 r. poz. 615) lub ktorego upadlosé ogloszono, 7 wyjgtkiem
wykonawcy, ktdry po ogloszeniu upadlosci zawart uklad zatwierdzony prawomocnym
postanowieniem sqdu, jezeli uklad nie przewiduje zaspokojenia wierzycieli przez likwidacje
majgtku upadlego, chyba e sqd zarzqdzil likwidacje jego majgthku w trybie art. 366 ust. 1
ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. — Prawo upadlosciowe (Dz. U. z 2015 r. poz. 233, 978, 1166,
1259 i 1844 oraz z 2016 r. poz. 615);

ktory w sposob zawiniony powainie naruszyl obowiqzki zawodowe, co podwaia jego
uczciwosé, w szczegdélnosci gdy wykonawca w wyniku zamierzonego dziatania lub raigcego
niedbalstwa nie wykonal lub nienaleiycie wykonal zamdwienie, co zamawiajgcy jest w stanie
wykazaé za pomocq stosownych srodkow dowodowych;

3) jezieli wykonawca lub osoby, o ktorych mowa w ust. 1 pkt 14, uprawnione do reprezentowania

4)

5)

wykonawcy pozostajg w relacjach okreslonych w art. 17 ust. 1 pkt 2—4 z:
a) zamawiajgcym,
b) osobami uprawnionymi do reprezentowania zamawiajgcego,
¢) czlonkami komisji przetargowej,
d) osobami, ktore ZloZyly oswiadczenie, o ktorym mowa w art. 17 ust. 2a

— chyba ze jest moiliwe zapewnienie bezstronnosci po stronie zamawiajgcego w inny
sposob niz przez wykluczenie wykonawcy 7 udziatu w postgpowaniu;

ktory, z przyczyn lezgcych po jego stronie, nie wykonal albo nienaleiycie wykonat w
istotnym stopniu wczeSniejszqg umowe w sprawie zamowienia publicznego lub umowe
koncesji, zawartq z zamawiajgcym, o kiorym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1-4, co doprowadzilo
do rozwiqzania umowy lub zasqdzenia odszkodowania;

bedgcego osobq fizycing, ktdrego prawomocnie skazano za wykroczenie przeciwko prawom
pracownika lub wykroczenie przeciwko srodowisku, jeieli za jego popelnienie wymierzono
kare aresztu, ograniczenia wolnosci lub kare grzywny nie nizszq niz 3000 zlotych;
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6)  jeieli urzedujgcego cztonka jego organu zarzgdzajgcego lub nadzorczego, wspéinika spotki
w spolce jawnej lub partnerskiej albo komplementariusza w spoice komandytowej Iub

komandytowo-akcyjnej lub prokurenta prawomocnie skazano za wykroczenie, o ktérym
mowa w pkt 5;

7) wobec ktorego wydano ostateczng decyzje administracyjng o naruszeniu obowigzkdw
wynikajgcych z przepiséw prawa pracy, prawa ochrony Srodowiska lub priepisow o
zabezpieczeniu spolecznym, jezeli wymierzono tq decyzjg karg pieniging nie niiszq niz 3000
zlotych;

8) ktory naruszyl obowiqzki dotyczqce platnosci podatkow, oplat lub skfadek na ubezpieczenia
spoleczne Iub zdrowotne, co zamawiajgcy jest w stanie wykazaé za pomocq stosownych
srodkow dowodowych, z wyjgtkiem przypadku, o ktérym mowa w ust. 1 pkt 15, chyba ie
wykonawca dokonal platnosci naleinych podatkow, oplat lub skladek na ubezpieczenia
spoleczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarl wigigce porozumienie
w sprawie splaty tych naleinosci

OdpowiedzZ nr 14

Zamawiajgcy przewidzial w STWZ mozliwos¢ wykluczenia Wykonawcy na podstawie art. 24 ust. 5
pkt 1. Zamawiajgcy nie rozszerza katalogu przestanek wykluczenia na podstawie art. 24 ust 5
pkt2i4.

Pytanie nr 15
Prosimy o wprowadzenie ponizszego lub podobnego zapisu do projektu umowy:

Wykonawey przystuguje prawo odstgpienia od umowy (oprécz przypadkéw okreslonych w
przepisach Kodeksu Cywilnego) lub rozwigzania umowy w przypadku, gdy Zamawiajacy:

- bez uzasadnionych powod6éw przedtuza proces przekazania placu budowy lub odbioru przedmiotu
umowy

- odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru rob6t lub podpisania protokohu odbioru,

- zawiadomi Wykonawce, iz wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okolicznosci nie
bedzie mogl spelnic¢ swoich zobowigzan umownych wobec Wykonawcy,

- opoOznia si¢ w zaplacie wynagrodzenia naleznego wykonawcy.
OdpowiedzZ nr 15

Zamawiajacy informuje, ze ww/ postanowienia zawarte s w treSci w SIWZ.

Pytanie nr 16
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Prosimy o informacje¢ czy w trakcie realizacji przedmiotu zamowienia Zamawiajgcy zamierza

zastosowa¢ mechanizm podzielonej platnosci tzw. Split Payment. W przypadku pozytywnej
odpowiedzi, pragniemy zwroci¢ uwage na ryzyko wysokich kosztéw dodatkowych doliczonych do
ceny ofertowej stanowigcych pokrycie kosztéw finansowych zwigzanych z wprowadzeniem MPP,
ktére mogg stanowi¢ nawet do 20% wartosci oferty.

OdpowiedZ nr 16

TAK - jezeli Zamawiajgcy zostanie zobowigzany stosownymi przepisami prawnymi do
zastosowania mechanizmu podzielonej platnosci.

Pytanie nr 17

Prosimy o potwierdzenie, ze cena ryczaltowa, o ktorej mowa w SIWZ i w projekcie umowy
pozostaje stala w zakresie robodt ujetych w dokumentacji zalaczonej do SIWZ, natomiast nie
obejmuje robdt tam nieprzewidzianych oraz ze obowigzek uwzglednia w wynagrodzeniu wszelkich
kosztéw zwigzanych z realizacjg przedmiotu umowy dotyczy wylacznie kosztéw mozliwych do
oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiajacego dokumentacji, nie obejmuje za$
kosztéw niemozliwych do przewidzenia na etapie oferowania, w szczegdlno$ci wynikajacych z
bledow/brakow od wskazanych w dokumentacji warunkéw  gruntowych, wodnych,
archeologicznych, ujawnia si¢ nie zinwentaryzowanych lub blednie zinwentaryzowanych instalacji
podziemnych itp., oraz ze w przypadku koniecznoséci wykonania robdt wynikajacych z zaistnienia
ww okolicznosci wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedz nr 17

Zamawiajacy potwierdza, ze cena ryczaltowa, o ktérej mowa w SIWZ i w projekcie umowy
pozostaje stala w zakresie robot ujetych w dokumentacji zalgczonej do SIWZ, natomiast nie
obejmuje robdt tam nieprzewidzianych oraz ze obowiazek uwzglgdnia w wynagrodzeniu wszelkich
kosztéw zwiazanych z realizacja przedmiotu umowy dotyczy wylacznie kosztow mozliwych do
oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiajacego dokumentacji, nie obejmuje zas
kosztéw niemozliwych do przewidzenia na etapie oferowania, w szczegdlnosci wynikajgcych z
bledow/brakow od wskazanych w dokumentacji warunkéw gruntowych, wodnych,
archeologicznych, ujawnia si¢ nie zinwentaryzowanych lub blgdnie zinwentaryzowanych instalacji
podziemnych

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, ze na etapie skiadania oferty Wykonawca nie ma obowigzku podawania
nazwy podwykonawcy, jesli jest na etapie wyboru podwykonawcdw.

OdpowiedZ nr 18

Na etapie skladania ofert Zamawiajagcy nie wymaga od Wykonawcy wskazywania nazwy
podwykonawcow.

Pytanie nr 19
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Czy Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy przedlozenia kosztorysu ofertowego? Jesli tak, to na

Jakim etapie?
Odpowiedz nr 19

Kosztorys ofertowy jest tzw. dokumentem dodatkowym i wymagany jest po wyborze
najkorzystniejszej oferty, a przed podpisaniem umowy.

S. W rozdziale XIII pkt 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:

»Oferty nalezy zlozy¢ do dnia 15.05.2019 r. do godz. 09:45 w siedzibie Zamawiajacego tj. Miejski
w Kowarach, 58-530 Kowary, ul. 1 Maja 1a, pok. nr 1-2 (Biuro Obshugi Klienta — budynek A)”.

6. W rozdziale XIV pkt 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:

»Otwarcie ofert nastapi w dniu 15.05.2019 r. 0 godz. 10:00 w siedzibie Zamawiajacego, 1. Urzad
Miejski w Kowarach, 58-530 Kowary, ul. 1 Maja 1a, pok. nr 13 (sala konferencyjna — I pietro-
budynek A).







